
 

 

 

 

 

 

 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Storia,Disegno e Restauro dell’Architettura 

Piazza Borghese n.9- 00186 Roma 

T (+39) 06 49918807   F (+39) 06 6878169 

CODICE FISCALE 80209930587 – PARTITA IVA 02133771002 

Email: segreteriadsdra@uniroma1.it     PEC: dsdra@cert.uniroma1.it 

 

 

 

 

 

Prot. n. 1118 del 10.11.2017-  

Rep. n.  17/2017 –pos. III.13             

 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

1030/2017 del 07/04/2017; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 10/05/2017 con la quale è stata 

approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca di cat. B, tipologia II da 

svolgersi presso il Dipartimento di Storia, Disegno e Restauro dell’Architettura 

- Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il progetto: “Realtà 

dell'architettura e materiali da costruzione fra Antichità e Medioevo: 

conoscenza, monitoraggio e conservazione”; 

VISTA  la copertura economica sui fondi del progetto di ricerca di Ateneo 2016 del 

docente responsabile, prof.ssa Daniela Esposito; 

VISTO il bando n. 1/2017 del 16.06.2017 scaduto il 17.07.2017; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento n. 9 del 20.07.2017 prot. n. 666 

con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera 

del Consiglio di Dipartimento del 19.07.2017; 

VISTO il verbale redatto in data 30 ottobre 2017 dalla Commissione giudicatrice e 

conservato presso gli archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di 

ricerca per la ricerca “Realtà dell'architettura e materiali da costruzione fra Antichità e 

Medioevo: conoscenza, monitoraggio e conservazione”; presso il Dipartimento di Storia, 

Disegno e Restauro dell’Architettura, Responsabile scientifico prof.ssa Daniela Esposito. 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

Candidato Titoli e Pubblicazioni Colloquio Totale 

      Maria Giovanna PUTZU 

 

64/100 35/100 99/100 

mailto:segreteriadsdra@uniroma1.it
mailto:dsdra@cert.uniroma1.it


 

 

 

 

 

 

Pag 2 

 

 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di 

cui sopra, il dott.ssa Maria Giovanna PUTZU, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico 

per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e 

svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Storia, Disegno e Restauro 

dell’Architettura. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Storia, Disegno e Restauro 

dell’Architettura. 

 

Roma, 9 novembre 2017 

 

 

 

 

 

         F.to IL DIRETTORE    

       (Prof. Carlo Bianchini) 

 

 

 
 


